Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от   24  июня  2019 года                                                                            №  37

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 18.12.18 г. № 69
«О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 18.12.2018 г. № 69 «О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «142002913,62» заменить цифрой «142185184,78»;
2. в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «143766955,39» заменить цифрой «144759671,98»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «1764041,77» заменить цифрой «2574487,20»;
4. в приложении № 2:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы цифру «25454806,10» заменить цифрой «25637077,26»;
- по строке 000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности цифру «777000,0» заменить цифрой «959271,16»;
- по строке 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) цифру «657000,0» заменить цифрой «839271,16»;
- по строке 921 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) цифру «157000,0» заменить цифрой «339271,16»;
- по строке Итого цифру «142002913,62» заменить цифрой «142185184,78»;

5. приложение № 4  изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  18 декабря 2018 г. № 69

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-2574487,20

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2574487,20

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-142185184,78
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-142185184,78
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-142185184,78
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-142185184,78
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	144759671,98
	29433348,00
	30022398,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	144759671,98
	29433348,00
	30022398,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	144759671,98
	29433348,00
	30022398,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	144759671,98
	29433348,00
	30022398,00

6. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «19539703,23» заменить цифрой «19797423,62»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  Палехского городского поселения» 0110000000 цифру «19102703,23» заменить цифрой «19245941,62»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «19102703,23» заменить цифрой «19245941,62»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1370276,90» заменить цифрой «1616820,50»;
Далее дополнить строкой:
1) Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 011010020 400 «54226,88»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100030 100 цифру «3037377,41» заменить цифрой «2982877,41»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100030 200 цифру «638313,80» заменить цифрой «692813,80»;
- по строке Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 01101S1980 200 цифру «4472769,60» заменить цифрой «4315237,51»;
- по строке Подпрограмма «Организация городских мероприятий» 01 20000000 цифру «180000,0» заменить цифрой «294482,0»;
- по строке Основное мероприятие «Проведение городских мероприятий» 01 20100000 цифру «180000,0» заменить цифрой «294482,0»;
- по строке Проведение городских мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг)  01 20100060 200 цифру «180000,0» заменить цифрой «294482,0»;
- по строке Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 021 0000000 цифру «86000,0» заменить цифрой «40490,0»;
- по строке Основное мероприятие «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» 021 0100000 цифру «86000,0» заменить цифрой «40490,0»;
- по строке Содержание спортивных объектов городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 021 0100090 200 цифру «54000,0» заменить цифрой «8490,0»;
- по строке Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 0220000000 цифру «71300,0» заменить цифрой «116810,0»;
- по строке Основное мероприятие «Реализация муниципальной молодёжной политики» 0220100000 цифру «71300,0» заменить цифрой «116810,0»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг) 0220100100 200 цифру «71300,0» заменить цифрой «116810,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «21818,00» заменить цифрой «222139,99»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 0320000000 цифру «21818,00» заменить цифрой «222139,99»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «21818,00» заменить цифрой «222139,99»;
Далее дополнить строкой:
1) Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета городского поселения  бюджету муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения связанных с организацией в границах поселения водоснабжения  населения и водоотведения (Межбюджетные трансферты) 0320110270 500 «200321,99»;
- по строке Муниципальная программа  «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении» 0800000000 цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,00»;
- по строке Подпрограмма "Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера" 0810000000 цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,00»;
- по строке Основное мероприятие "Оперативное предупреждение и ликвидация последствий аварийных ситуаций" 0810100000 цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,00»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг ) 0810110080 200 цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,00»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 09 00000000  цифру «18651465,18» заменить цифрой «18891585,39»;
- по строке Подпрограмма  "Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения" 09 10000000  цифру «15506465,18» заменить цифрой «15746585,39»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования»  09 10100000  цифру «15506465,18» заменить цифрой «15746585,39»;
- далее удалить строки:
1) Ремонт автомобильной дороги  по улице Голикова п. Палех (Закупка товаров, работ и услуг) 0910110250 200 «0»;
2) Софинансирование на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 0910180510 200 «0»;
- по строке Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 101S0510 200  цифру «14745865,18» заменить цифрой «14985985,39»;
- по строке Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00000000  цифру «4085479,0» заменить цифрой «4185479,0»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00100000  цифру «4085479,0» заменить цифрой «4185479,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 10 00110160 200  цифру «1985479,0» заменить цифрой «2085479,0»;
- по строке Всего расходов цифру «143766955,39» заменить цифрой «144759671,98»;

7. в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «122482834,16» заменить цифрой «123217830,36»;
- по строке Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Палехского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0309 0810110080 200 цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,00»;
- далее удалить строки:
1) Ремонт автомобильной дороги  по улице Голикова п. Палех (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0409 0910110250 200 «0»;
2) Софинансирование на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0409 0910180510 200 «0»;
- по строке Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0409 09 101S0510 200  цифру «14745865,18» заменить цифрой «14985985,39»;
- далее дополнить строкой:
1) Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета городского поселения  бюджету муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения связанных с организацией в границах поселения водоснабжения  населения и водоотведения (Межбюджетные трансферты) 921 0502 0320110270 500 «200321,99»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 10 00110160 200  цифру «1985479,0» заменить цифрой «2085479,0»;
-  по строке Администрация Палехского муниципального района  924 цифру «20035553,23» заменить цифрой «20293273,62»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707  0220100100 200 цифру «71300,0» заменить цифрой «116810,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100020 200 цифру «1370276,90» заменить цифрой «1616820,50»;
Далее дополнить строкой:
1) Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 924 0801 011010020 400 «54226,88»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100030 100 цифру «3037377,41» заменить цифрой «2982877,41»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100030 200 цифру «638313,80» заменить цифрой «692813,80»;
- по строке Укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 01101S1980 200 цифру «4472769,60» заменить цифрой «4315237,51»;
- по строке Проведение городских мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 01 20100060 200 цифру «180000,0» заменить цифрой «294482,0»;
- по строке Содержание спортивных объектов городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 021 0100090 200 цифру «54000,0» заменить цифрой «8490,0»;

- по строке Итого цифру «143766955,39» заменить цифрой «144759671,98»;

8. в приложении № 10:
в графе 2019 год:
- по строке 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,0» ;
- по строке 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона цифру «102000,0» заменить цифрой «296554,00» ;
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «19843709,18» заменить цифрой «20337746,41» ;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «19591548,16» заменить цифрой «20085585,39»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «102063207,96» заменить цифрой «102533529,95»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «181818,0» заменить цифрой «382139,99»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «101234585,0» заменить цифрой «101504585,0» ;
- по строке 0700 Образование цифру «209300,0» заменить цифрой «254810,0»;
             - по строке 0707 Молодёжная политика цифру «209300,0» заменить цифрой «254810,0»;
[bookmark: _GoBack]- по строке 0800 Культура, кинематография цифру «19539703,23» заменить цифрой «19797423,62»;
- по строке 0801 Культура  цифру «18392443,23» заменить цифрой «18650163,62»;
- по строке 1100 Физическая культура и спорт  цифру «86000,0» заменить цифрой «40490,0»;
- по строке 1102 Массовый спорт  цифру «86000,0» заменить цифрой «40490,0»;

- по строке Всего цифру «143766955,39» заменить цифрой «144759671,98».

 Глава Палехского городского поселения:                                                          В.М. Юсков